**NONII MARCELLI TIBURTICEN  
SIS COMPENDIOSA DOCTRI  
NA AD FILIUM DE PRO  
PRIETATE SERMO  
NVM.**

**S**enium est tedium, & odium, dictum a senectute, quod senes omnibus odio sint, et tædio. Cælius ephestione. tum in senectute hoc deputo miserimū sentire ea ætate, eū ipsum esse odiosum alteri. Nam ætatem malam senectutem ueteres dixerunt. Plautus menæchmis, Constitus sum senectute, onustum gero corpus, uires reliquere, ut ætas mala est merx. mala est ergo. Actus amphitryoe. An mala ætate manus male multari exemplis omnibus? Turpilius philopatro, miserum puto si etiam istuc ad malam ætatem accessit mali. Pacuuius peribœa. Parum est quod te ætas male habet, ni etiam hic ad malam ætatem adiungas cruciatum retenti. Afranius uopisco. Si possent homines delinquentis capi, omnes haberent nunc amatores anus. ætas, & corpus tenerum, & morigeratio. hæc sunt uenena formosarum mulierū. Mala ætas nulla delinquentia iuenit. Bonam ætatem quoq; diuinus adolescentiam, uel iuuentutem. Marcus Tul. de senectute, quod si ipsis uoluptatibus bona ætas fruitur, lubentius primum paruulis fruitur rebus. Nam prudētissime noster Maro diei partes primas, quasi eius ætatem puberem, meliorē dixit nouo libro. Nunc adeo melior quoniam pars acta diei est. Senium ipsum positum. Sic Titinnius ueliterna. Quod pestis senio, & uirga sefemet diebus emi gratant. Nouius gallinaria, opere, quæ actor, cantor, curjor, senium fonticum. Actus i xi uau oi uax. Mors amica subiigit, quod mihi est senium multo acerrimum. Pōponius præcone posteriore, Calue apportas nūctium nobis disparem, diuisum huic seni seniu, & metum. Lucretius satyr. lib. xy. In numero quorum nunc primus Trebellius multos Titos Luacos marcesabat febris, seniu uonius pus. Turpilius demuergo. Quia eni odio, ac senio mihi hæc sunt nuptiæ. Pacuuius pibæa. Meus, egestas, moxor, seniu, exiliumq; & senectus. Velitatio dicitur leuis contentio, dicta ex conuersione uelutum. Plautus asinaria, uerbis uelitationem fieri cōpendiolo. Idem menæchmis. Nescio quid uos uelitati estis inter uos duos. Turpilius lindia. Comperce uerbis uelitare, ad rē redi. Afranius priuigna. Interea uerba iactare, & labris inter se uelitari uelificariet. Cælius pūsimacho, interenti tamen. Toga dicta est a tegendo, & est toga (sicut in consuetudine habetur) uestimentum quo in foro amantur, cuius & Cicerō meminit in Catilinā, uelut amictos nō togis. Titinnius fulonibus, quæ iter decem annos nequisti unā togam detexere. Dicitur & te. tum. Titinnius gemina, syrus cum scorto constituit ire, cluuis ilico absurdi inbeo, iusticæ togæ ne sit copia, id est tecti. Tollere occidi. Lucretius. Adui quem febris una, atq; una axtia uni inquam hiatrus unus ponit tollere. Tollere mittere. Virg. ænei. lib. ij. Clamores simul horrendos ad sidera tollit. Tollere transferre. Virg. ænei. lib. ij. Vnius in miser exitum conuersa rulare. Tollere i ferre. Virg. geor. lib. ij. Tollentemq; minas, & sibila colla tumentem deijce. Tollere ē eleuare. Idem in. xi. Tollit se ad rectum quadrupes. Marcus Tul. philipicarum lib. xi. Vel in cælū nos, si fieri potuerit, huius meris nostris tollentus. Lucretius lib. xxvij. & fœdera tollent. Marcus Tul. in Hortensio. Nihil tamen esse, i quo se animus excellens tollat. Tollere ostendere, erigere. & tollere. Virg. ænei. lib. i. Cui mater media se tulit obuia sylua. Idem libro. yij.